

Engroscenter Ejendomme ApS

Søren Frichs Vej 49, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 28 31 67 04

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2021.

Gorm Sig Rasmussen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engroscenter Ejendomme ApS Søren Frichs Vej 49 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 28 31 67 04
	Stiftet: 1. januar 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Direktion	Cai Rasmussen, direktør Jimmy Nordling Drevfors, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Carl Ras Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 3.158 t.kr. mod 3.081 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1.113 t.kr. mod 820 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Lejeindtægter	3.157.672	3.080.656
Administrationsomkostninger	-1.124.854	-1.429.819
Ejendomsomkostninger	-11.600	-11.600
Bruttoresultat	2.021.218	1.639.237
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-522.615	-522.614
Resultat før finansielle poster	1.498.603	1.116.623
Finansielle indtægter	85	167
Finansielle omkostninger	-71.735	-66.024
Resultat før skat	1.426.953	1.050.766
Skat af årets resultat	-313.911	-231.121
Årets resultat	1.113.042	819.645
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	819.645
Disponeret fra overført resultat	-8.886.958	0
Disponeret i alt	1.113.042	819.645

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Udlejningsejendom	<u>15.605.386</u>	<u>16.128.001</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.605.386</u>	<u>16.128.001</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.605.386</u>	<u>16.128.001</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	85.984
	Andre tilgodehavender	0	323.532
	Periodeafgrænsningsposter	<u>161.581</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>161.581</u>	<u>409.516</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.185.794</u>	<u>5.111.318</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.347.375</u>	<u>5.520.834</u>
	Aktiver i alt	<u>21.952.761</u>	<u>21.648.835</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	920.226	9.807.184
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>11.045.226</u>	<u>9.932.184</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.166.006	1.112.624
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.166.006</u>	<u>1.112.624</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	7.431.101	8.206.726
	Deposita	795.889	776.477
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.226.990</u>	<u>8.983.203</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	785.000	789.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.291	649.103
	Selskabsskat	62.529	0
	Anden gæld	588.719	182.721
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.514.539</u>	<u>1.620.824</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.741.529</u>	<u>10.604.027</u>
	Passiver i alt	<u>21.952.761</u>	<u>21.648.835</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	8.987.539	0	9.112.539
Årets overførte resultat	0	819.645	0	819.645
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	9.807.184	0	9.932.184
Årets overførte resultat	0	-8.886.958	10.000.000	1.113.042
	125.000	920.226	10.000.000	11.045.226

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	1.113.042	819.645
6 Reguleringer	908.176	819.592
7 Ændring i driftskapital	-2.863	-266.662
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>2.018.355</u>	<u>1.372.575</u>
Renteindbetalinger og lignende	85	167
Renteudbetalinger og lignende	-71.735	-66.024
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>1.946.705</u>	<u>1.306.718</u>
Betalt selskabsskat	-112.016	-65.198
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>1.834.689</u>	<u>1.241.520</u>
Afdrag på langfristet gæld	-760.213	-756.575
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-760.213</u>	<u>-756.575</u>
Ændring i likvider	1.074.476	484.945
Likvider 1. januar	<u>5.111.318</u>	<u>4.626.373</u>
Likvider 31. december	<u>6.185.794</u>	<u>5.111.318</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>6.185.794</u>	<u>5.111.318</u>
Likvider 31. december	<u>6.185.794</u>	<u>5.111.318</u>

Noter

	2020	2019		
1. Personaleomkostninger				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1		
	31/12 2020	31/12 2019		
2. Udlejningsejendom				
Kostpris 1. januar	23.082.139	23.082.139		
Kostpris 31. december	23.082.139	23.082.139		
Afskrivninger 1. januar	-6.954.138	-6.431.524		
Årets afskrivninger	-522.615	-522.614		
Afskrivninger 31. december	-7.476.753	-6.954.138		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.605.386	16.128.001		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2020	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2020	
Gæld til realkreditinstitut	8.216.101	785.000	7.431.101	4.466.000
Deposita	795.889	0	795.889	795.889
	9.011.990	785.000	8.226.990	5.261.889
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 8.216 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 15.605 t.kr.				
5. Eventualposter				
Sambeskatning				
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carl Ras Holding A/S, CVR-nr. 35 25 32 46 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.				

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
6. Reguleringer		
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	522.615	522.614
Finansielle indtægter	-85	-167
Finansielle omkostninger	71.735	66.024
Skat af årets resultat	<u>313.911</u>	<u>231.121</u>
	<u>908.176</u>	<u>819.592</u>
7. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	161.951	-323.532
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-164.814</u>	<u>56.870</u>
	<u>-2.863</u>	<u>-266.662</u>
